1
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 мая 2014 года

	№ 454

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда в муниципальных учреждениях Онежского муниципального района в сфере культуры
В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 01 ноября 2011 года № 412-пп «Об утверждении отраслевого примерного положения об оплате труда в государственных и автономных учреждениях Архангельской области в сфере культуры», во исполнение пункта 1.3. Приложения № 2 к плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере культуры, направленные на повышение эффективности учреждений культуры Онежского района», утвержденного распоряжением МКУ «Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 22 мая 2013 года № 369, в целях совершенствования системы оплаты труда,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда в муниципальных учреждениях Онежского муниципального района в сфере культуры, утвержденное постановлением МКУ «Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 09 января 2013 года № 2 ,изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам, начальника Управление образования Прохорову А.П.
	Глава муниципального образования
	                                С.Е. Омегова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 19 мая 2014 года № 454
Изменения, которые вносятся в Примерное положение об оплате труда

в муниципальных учреждениях Онежского муниципального района
в сфере культуры
1. Пункт 47 раздела VI «Особенности оплаты труда руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров муниципальных учреждений» Положения изложить в следующей редакции:

«47. Премия за выполнение муниципального задания в муниципальных учреждениях начисляется за достижение показателей качества муниципальных услуг, установленных в муниципальном задании соответствующего муниципального учреждения.

Премия за выполнение муниципального задания устанавливается по итогам за квартал (ежеквартальная премия), за год.

Премиальные выплаты за выполнение муниципального задания с учетом результатов деятельности учреждения (в соответствии с критериями оценки и целевыми показателями эффективности работы учреждения) руководителям муниципальных учреждений производятся по результатам оценки деятельности муниципального учреждения за соответствующий период с учетом выполнения целевых показателей эффективности работы муниципального учреждения, личного вклада руководителя муниципального учреждения в осуществление основных задач и функций, определенных уставом муниципального учреждения, а также успешного и добросовестного исполнения им должностных обязанностей, предусмотренных трудовым договором.

Руководители муниципальных учреждений до 1 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в МКУ «Отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики», которое от имени администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» осуществляет функции и полномочия учредителя, отчеты о выполнении установленных показателей.

Оценку достигнутого результата выполнения целевых показателей и определение размера премии руководителю муниципального учреждения за выполнение муниципального задания осуществляет комиссия по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности муниципальных  учреждений, подведомственных МКУ «Отдел культуры, туризма, спорта и молодежной политики» с составлением соответствующего заключения.
Выплата премии руководителю муниципального учреждения за соответствующий период производится на основании приказа начальника Отдела.»
2. Абзац 7 пункта 51 раздела VI «Особенности оплаты труда руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров муниципальных учреждений» Положения изложить в следующей редакции:

«Максимальный (предельный) размер снижения премиальной выплаты по итогам работы составляет 50 процентов суммы премиальной выплаты.»

0214051904540
0214051904540